учасником, а можливо, одним із організаторів якої була Людмила Львівна,

її заарештовано. Перебування у в’язниці, допити сильно вплинули на
вразливу натуру жінки, вона захворіла й оправитись від удару так і не

змогла. Гнат Шаргей залишив університет.

На початку літа 1897 року він перевозить дружину до Полтави. Тут 9

(21) червня 1897 року в них народився хлопчик, якого назвали
Олександром i якому в майбутньому судилося стати одним із геніїв

світової космонавтики.

Із метою продовження навчання в 1898 році Гнат Шаргей став

слухачем вищої технічної школи в Дармштадті (Німеччина).

виховав двох синів: Олександра, який разом із дружиною Л.І. Спригіною є
авторами «Хроніки сім’ї Шаргей», спогадами з якої відкривається ця

збірка, і Анатолія, який у майбутньому стане першим біографом

Ю. Кондратюка (О. Шаргeя).

7

Л.І. СПРИГІНА, О.В. ДАЦЕНКО .

З «ХРОНІКИ СІМ’Ї ШАРГЕЙ»

Народився Саша Шаргей 21 червня (9 червня за ст. ст.) 1897 р. у
Полтаві, у квартирі бабусі і дідуся Даценків у їх будинку по Стрітенській

вулиці, № 4. Його хрещеним батьком був дід Яким Микитович Даценко,

який сумлінно виконував свої обов’язки, турбуючись про Сашу як про
рідного. Про раннє дитинство Caші Шаргея ми майже нічого не